(54) Λίκνος. Malim λίκνον.

(55) Κεῖνον μὲν κ. Pro κεῖνον apud Homerum legitur τούτου P. overbiallyt-er autem καπνοῦ καὶ κύματος ἐκτὸς βαίνειν usurpat etiam Philo lib. III Περὶ ὀνειρώων, editionis nostræ, p. 144. H. SYLBURG. — Τούτου habet etiam Nov. Proinde ea vera lectio est. Sunt autem hæc apud Homerum Ulyssis verba, quibus navis suæ gubernatorem Scyllam vitare cauet. *Odys. M, v. 226.*

A *cælum tendit, integro perfectoque animæ spiritui optima dux est. Ad quid autem te hortor? Sane ut salvus fias. Hoc vult Christus: et, ut uno dicam verbo, vitam tibi largitur. Ille vero quis est? paucis accipe: Verbum veritatis, Verbum immunitatis ab interitu, quod hominem regenerat, eum reducendo ad veritatem; salutis stimulus, qui abigit interitum, qui mortem expellit, qui in hominibus templum ædificavit, ut Deum in ipsis statueret. Fac ut templum hoc sit purum, et voluptates ac mollitiem, tanquam caducum florem, vento atque igni relinque. Temperantiæ autem fructus prudenter colito, teque ipsum Deo, ✠ veluti primitias, consecra; ut ejus sit non solum opus, sed etiam operis gratia. Utrumque autem decet, ut qui Christi discipulus est, regno dignus videatur, et regno dignus sit.*

πρέπει δὲ ἄμφω, τῷ Χριστῷ γνώριμον (55) καὶ βα-

Fugiamus igitur consuetudinem, fugiamus veluti periculosum promontorium, aut Charybdis minas, aut fabulosas Sirenes: consuetudo homineum suffocat, avertit a veritate, abducit a vita; laqueus est, barathrum est, fovea est, cribrum est malum:

*Hinc quidem fumum et fluctum extra dirige*

*Navem . . .*

Fugiamus, fugiamus, o socii, hunc fluctum, ignem eructat; periculosa est insula, ossibus 33 et cadaveribus plena; in ea autem cantat formosa meretricula, voluptas, quæ publica vulgarique musica delectat:

*Huc age profecius, illustris Ulysses, ingens gloria Græcorum,*

*Navem siste, ut diviniorum vocem audias.*

Laudat te, o nauta, et celebrem vocat, Græcorumque gloriæ suam facere conatur meretrix.

(56) Τὸ κῶμα. Respicit *Odys. M, v. 257*, ubi poeta fluctum, quem evomit Charybdis, comparat λέβητι ἐν πυρὶ πολλῷ· *lebeti in igne multo.*

(57) Νῆσος. Respicit ejusdem *Odys. M, v. 46*, ubi, Sirenum insulam describens, hæc dicit:

Ἄλλα τε σειρήνες λιγυρῇ θέλονσιν ἀοιδῇ,  
Ἥμεναι ἐν λειμῶνι· πολὺς δ' ἄμφ' ὄστρο-

Ἄνδρῶν πυθομένων, περὶ δὲ βινὸι μινύθου-

*Sed Sirenes dulci demulcent canitena,  
Sedentes in pravo; ingens vero circum ex ossi-*

*Virorum putrefactorum, undique autem cutes*

(58) Ἠδονῇ, πανδῆμῳ. Ἠδονῇ πανδῆμῳ conjuncte, Nov.

(59) Δεῦρ' ἄγ'. Sirenum verba, quibus Ulysses ad sese pertrahere conabantur, *Odys. M, v. 184.*